
  Pracoviště pro náhradní rodinnou péči 
  Tel. 774 989 439, nrp@strop-zlin.cz 
  Datová schránka: 7fw4cny 

  Sídlo: Dlouhá 2699, Zlín 
 
 

 

IČO 265 90 620  www.strop-zlin.cz 

Vzdělávání pěstounů 2024 

Vážení a milí pěstouni, 

i letos Vás zveme na víkendové pobytové vzdělávání.  

 

1. víkend:  

Termín: 17. – 19. 5. 2024 

Místo: Hotel Kopánky - https://kopanky.cz/ 

Hlavní téma: Děti a svět emocí - zaměřeno na děti předškolního a mladšího školního věku. 

Anotace: Snad každý z nás již zažil záchvaty pláče, breku, vzteku našich svěřených ratolesti, avšak ne 

všichni máme recept na to, co v těchto situacích dělat. Děti nás, i přes všechnu naši snahu a lásku, 

které jim věnujeme, dokážou vyčerpat. Cílem tohoto vzdělávacího bloku bude snaha o pochopení 

světa malých dětí a také poznání našeho stresového systému a hledání způsobů, jak jej posílit. 

Lektorka: Mgr. Alena Konečná, psycholožka ve zdravotnictví s dlouholetými zkušenostmi ve školství a 

znalostí problematiky náhradní rodinné péče a vývojového traumatu.  

 

2. víkend:  

Termín: 31. 5. - 2. 6. 2024 

Místo: Hotel Kopánky - https://kopanky.cz/ 

Hlavní téma: Puberťáci a svět emocí 

Anotace: Důležité období puberty je plné emocí na všech stranách – u dětí i u pěstounů. Jaké 

vývojové úkoly na děti v pubertě čekají, jak se s nimi popasují a jak jim v tom pěstouni mohou 

pomoci, to bude náplní vzdělávacího programu. 

Lektorka: Mgr. Danka Pukancová, speciální pedagožka a sociální pracovnice s mnohaletou zkušeností 

v oblasti pěstounské péče. Je také trenérkou programu PRIDE (program na přípravu a vzdělávání 

náhradních rodičů), lektorkou kurzů terapeutického rodičovství. 

mailto:nrp@strop-zlin.cz
https://kopanky.cz/
https://kopanky.cz/


  Pracoviště pro náhradní rodinnou péči 
  Tel. 774 989 439, nrp@strop-zlin.cz 
  Datová schránka: 7fw4cny 

  Sídlo: Dlouhá 2699, Zlín 
 
 

 

IČO 265 90 620  www.strop-zlin.cz 

 

3. víkend:  

Termín: 27. - 29. 9. 2024 

Místo: Hotel Kopánky - https://kopanky.cz/ 

Hlavní téma: Puberťáci a svět emocí 

Anotace: Důležité období puberty je plné emocí na všech stranách – u dětí i u pěstounů. Jaké 

vývojové úkoly na děti v pubertě čekají, jak se s nimi popasují a jak jim v tom pěstouni mohou 

pomoci, to bude náplní vzdělávacího programu. 

Lektorka: Mgr. Danka Pukancová, speciální pedagožka a sociální pracovnice s mnohaletou zkušeností 

v oblasti pěstounské péče. Je také trenérkou programu PRIDE (program na přípravu a vzdělávání 

náhradních rodičů), lektorkou kurzů terapeutického rodičovství. 

 

 

 

Časové rozvržení vzdělávacích bloků bude během všech víkendů stejné: 

Pátek 15:00 – 18:00  

Sobota 9:00 – 12:00   

Sobota 15:00 – 18:00  

Neděle 9:00 – 12:00  

Jako vždy platí, že během vzdělávání zajišťujeme program pro děti.  

Pěstounům i dětem v pěstounské péči hradíme ubytování. Stravu budete hradit sami. Pokud s sebou 

budete brát vlastní dítě nebo partnera, který není pěstoun, budete platit i jeho ubytování.  

Prosím dobře zvažte, na který víkend se přihlásíte – přihlášky budeme brát jako závazné.  

Případné otázky směřujte Heleně Miklové na adresu helena.miklova@strop-zlin.cz, tel. 776 179 165.  

 

mailto:nrp@strop-zlin.cz
https://kopanky.cz/
mailto:helena.miklova@strop-zlin.cz


  Pracoviště pro náhradní rodinnou péči 
  Tel. 774 989 439, nrp@strop-zlin.cz 
  Datová schránka: 7fw4cny 

  Sídlo: Dlouhá 2699, Zlín 
 
 

 

IČO 265 90 620  www.strop-zlin.cz 

Těšíme se na společně strávený víkend. 

 

 

Helena Miklová, Jarmila Plevová, Veronika Hofrová, Jana Zavřelová a Kamila Maděrová 

 

Zlín, 12. 3. 2024 

 

 

 

 

 

 

mailto:nrp@strop-zlin.cz

